



FT HOLDINGS INTERNATIONAL LIMITED

星采控股有限公司*

(將易名為華藝銅業控股有限公司)
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：559)

截至二零零四年六月三十日止六個月 業績公佈

星采控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月未經審核綜合中期業績連同二零零三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至 二零零四年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元
營業額	3	21,857	11,654
銷售成本		(35,542)	(17,908)
毛虧		(13,685)	(6,254)
其他收入	4	690	614
銷售費用		(1,606)	(1,153)
行政費用		(10,436)	(16,102)
其他經營費用		(6,562)	(26,751)
經營虧損	5	(31,599)	(49,646)
財務費用	6	(2,068)	(4,508)
除稅前虧損		(33,667)	(54,154)
稅項	7	-	-
未計少數股東權益前虧損		(33,667)	(54,154)
少數股東權益		-	-
股東應佔經營虧損淨額		(33,667)	(54,154)
股息	8	-	-
每股虧損	9		
— 基本		(1.30仙)	(15.67仙)
— 攤薄		不適用	不適用

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會刊發之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號(經修訂)「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16所載之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本集團於編製此份未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度編製經審核財務報表所採用之會計政策一致。

3. 分類資料

本集團按主要業務及地區劃分之營業額及經營虧損如下：

按主要業務分類：

	截至二零零四年六月三十日止六個月 (未經審核)				綜合賬目 千港元
	設計、製造 及銷售 仿真植物 千港元	製作、 購買及發行 電視節目及 提供多媒體 相關服務 千港元	透過 互聯網入門 網站銷售 節日性產品 千港元	內部撇銷 千港元	
對外銷售	17,786	3,680	391	-	21,857
內部銷售	73	-	-	(73)	-
其他收益	540	27	4	-	571
收益總額	<u>18,399</u>	<u>3,707</u>	<u>395</u>	<u>(73)</u>	<u>22,428</u>
分類業績	<u>(12,450)</u>	<u>(14,955)</u>	<u>(2,252)</u>	-	<u>(29,657)</u>
利息收入及未分佈利潤					119
未分佈費用					(2,061)
經營虧損					(31,599)
財務費用					(2,068)
除稅前虧損					(33,667)
稅項					-
未計少數股東權益前虧損					(33,667)
少數股東權益					-
期內股東應佔虧損淨額					<u>(33,667)</u>

	截至二零零三年六月三十日止六個月 (未經審核)				綜合賬目 千港元	
	持續經營業務			已終止 經營業務		
	設計、製造 及銷售 仿真植物 千港元	製作、 購買及發行 電視節目及 提供多媒體 相關服務 千港元	透過 互聯網入門 網站銷售 節日性產品 千港元	提供汽車 防盜及 追蹤服務 千港元	內部撇銷 千港元	
對外銷售	10,916	389	137	212	-	11,654
內部銷售	-	-	-	-	-	-
其他收益	468	103	-	2	-	573
收益總額	<u>11,384</u>	<u>492</u>	<u>137</u>	<u>214</u>	-	<u>12,227</u>
分類業績	<u>(19,366)</u>	<u>(2,465)</u>	<u>(1,378)</u>	<u>(25,090)</u>	-	<u>(48,299)</u>
利息收入及未分佈利潤						41
未分佈費用						(1,388)
經營虧損						(49,646)
財務費用						(4,508)
除稅前虧損						(54,154)
稅項						-
未計少數股東權益前虧損						(54,154)
少數股東權益						-
期內股東應佔虧損淨額						<u>(54,154)</u>

按地區分類：

	截至二零零四年六月三十日止六個月 (未經審核)						綜合賬目 千港元
	美國 千港元	香港 千港元	中國 千港元	歐洲 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	
對外銷售	<u>12,189</u>	<u>1,937</u>	<u>3,680</u>	<u>4,051</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>21,857</u>
分類業績	<u>(10,510)</u>	<u>(1,356)</u>	<u>(14,955)</u>	<u>(2,836)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(29,657)</u>

	截至二零零三年六月三十日止六個月 (未經審核)						綜合賬目 千港元
	美國 千港元	香港 千港元	中國 千港元	歐洲 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	
對外銷售	<u>3,420</u>	<u>2,535</u>	<u>601</u>	<u>4,659</u>	<u>439</u>	<u>-</u>	<u>11,654</u>
分類業績	<u>(7,202)</u>	<u>(4,497)</u>	<u>(27,555)</u>	<u>(8,266)</u>	<u>(779)</u>	<u>-</u>	<u>(48,299)</u>

4. 其他收入

	截至 二零零四年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元
利息收入	119	41
樣板銷售	183	359
佣金收入	-	6
匯兌淨收入	72	90
其他	316	118
	<u>690</u>	<u>614</u>

5. 經營虧損

本集團之經營虧損已扣除下列各項：

	截至 二零零四年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元
已銷售存貨之成本	22,569	17,259
電視節目及特許轉授權之攤銷／減值	13,046	414
遞延開發成本之攤銷	400	374
折舊	2,162	3,533
固定資產減值	-	21,960
出售固定資產之虧損／已撇銷資產	2,776	4,650
呆賬撥備	3,786	98
	<u>3,786</u>	<u>98</u>

6. 財務費用

	截至 二零零四年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 六個月 (未經審核) 千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款利息	159	528
其他貸款之利息	1,889	3,930
融資租約之利息	20	50
	<u>2,068</u>	<u>4,508</u>

7. 稅項

由於本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月並無源自香港或其他地區之應課稅溢利，故並無於期內作出香港利得稅撥備（二零零三年：無）。

本集團仿真植物銷售業務之香港利得稅乃以綜合基準評估，即各經營仿真植物銷售業務之附屬公司乃一併於本公司全資附屬公司「精藝遠東有限公司」之名義下評估。此基準於截至二零零零／零一年課稅年度一直為稅務局接納。於年內，稅務局建議從二零零一／零二年之課稅年度起按各自公司獨立計算，並追溯至自一九九八／九九年度。此影響為集團內一間公司之虧損不再可以抵銷其他公司之利潤。因此，則有額外稅項約500,000港元。本集團現正與稅務局磋商，由於其結果並不明確，董事認為無須為此作出撥備。

遞延稅項乃就加速折舊免稅額按在可預見之將來可能出現之負債作出撥備。本集團主要由於承前稅額虧損餘額所引致而未作撥備之遞延稅項資產約為2,000,000港元。由於無法預測未來溢利來源，故並無確認遞延稅項資產。

8. 股息

董事會已議決不派發截至二零零四年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零零三年：無）。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之股東應佔虧損淨額33,667,000港元（二零零三年：54,154,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數2,591,250,000股（二零零三年：345,500,000股）計算。

由於行使本公司之未行使購股權對截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月之每股基本虧損有反攤薄之效應，故無呈列該兩段期間之每股攤薄虧損。

管理層論述及分析

業務回顧及展望

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團之未經審核營業額與股東應佔虧損分別約為2,190萬港元（二零零三年：1,170萬港元）及3,370萬港元（二零零三年：5,420萬港元）。

本期間之業績取得重大改善，乃因為上一期間之業績包括本集團就汽車防盜及追蹤系統此項已終止經營業務錄得2,500萬港元虧損所致。

仿真植物之銷售

集團核心業務之營業額由去年同期約1,090萬港元增至本期間之1,780萬港元。本集團之營業額大幅上升，原因為有部份聖誕樹訂單已於二零零四年六月三十日前完成及付運。反觀二零零三年，因年中爆發沙士導致客戶取消部份業務會議，集團之生產時間表亦需押後而令部份訂單於二零零三年上半年被取消。

相對二零零三年所錄得之分類虧損約1,940萬港元，本年度所錄得之分類虧損約1,250萬港元。此乃由於較大部份之業務已於本年度上半年完成，加上本集團採取更多措施積極地削減成本以及落實更有效率及高效之生產模式，使到生產及行政費用大幅下降。

集團產品所用之原材料價格自二零零三年年底持續上升，本集團產品所需之各種主要原材料價格錄得平均20-25%之加幅。由於客戶早已接獲有關訂單之報價，故集團未能把上漲之成本轉介予客戶，邊際利潤因此受壓。雖然管理層已採取措施務求保持產品一貫之營業額及利潤水平，惜至今尚未見收效。管理層將密切注視原材料價格，並會採取其他措施來減輕本集團業務所受之影響。然而，董事認為下半年之營商環境將持續困難。

本集團將繼續物色發展機會，探求與其他廠房加強合作之可能，冀藉此豐富及支援利潤更高之新產品開發。

多媒體業務

於二零零四年上半年，中國媒體市場雖然已較沙士爆發期間取得重大改善，但整體市況持續疲弱。電視台已紛紛恢復節目採購工作並已回升至去年第三季之水平。本集團於期內之營業額下降至約370萬港元。由於在期內需要為賬齡已有一段時間之賬項及呆賬作出較大額撥備，加上為已終止之電視劇項目作出之撇銷上升，故未計財務費用前之虧損增至約1,500萬港元。

由於市況未如理想，本身資源有限，管理層遂決定暫停開拍新自製電視連續劇。目前之工作重點已放在一套全長三十小時的自製電視劇，以及於去年年底時取得監管當局批准的全長八十小時購買節目之銷售及發行。銷售稍遜預期，惟收益至今仍與較早前預測所符。

多媒體業務於二零零四年下半年將繼續面對艱難之環境。現有節目需要加強銷售能力，並需要加緊應收賬款之收回工作。集團將繼續擰節開支，繼續以銷售所得款項將流動債務削減至更健康的水平。集團對於在本年度作出新投資或參與新電視劇製作仍抱審慎及保守之態度。

銅業業務

於結算日後，向榮盛科技國際控股有限公司收購銅業業務一事已於二零零四年八月十一日完成。

全球經濟復甦令到全球銅耗量上升，故銅原材供不應求。精煉銅之全球產量增長未能追上市場對精煉銅之消耗之升幅。全球銅材出現明顯之供求失衡，銅產量短缺。

與此同時，改良銅質素、降低庫存之風氣，帶動銅價持續回升，全球銅價更於二零零三年第四季節節上升。

自二零零二年起，銅業集團一直提升技術、將機械升級並開發其潛能，從而提升產能。銅業集團現時之年產量不斷上升。因此，銅售價明顯上升使銅業集團於來年大大得益。

銅業集團資源供應能力、生產及管理之標準經營水平之進一步提升，加上銅價全面反彈，銅業集團管理層認為銅業集團在競爭中潛質盡現，發展前景秀麗。銅業集團管理層將致力發揮集團之規模經濟效益、可從多方面採購銅材以及價格相對穩定等優勢，以期令股東盡享銅業集團急速增長之成果。

流動資金及財務資源

本集團一般均利用營運產生之現金、供應商提供之信貸融資及主要往來銀行提供之銀行融資來應付短期融資要求。

本集團於二零零四年六月三十日已獲取之銀行及其他財務融資約為1,200萬港元並已全數動用。為獲取上述融資，其賬面值約為1,870萬港元之若干土地及樓宇；約為20萬港元之機器及設備與汽車及500萬港元之定期存款已用作抵押。本集團於二零零四年六月三十日之總長期借貸約為150萬港元，而股東權益約為9,850萬港元。於二零零四年六月三十日，根據總借貸相對股東權益計算之槓桿比率約為43%，略高於二零零三年十二月三十一日之35%。

本集團之流動資產總值約為6,580萬港元，其中現金及銀行結餘約4,420萬港元，存貨、電視節目及特許轉授權約1,280萬港元，應收賬款及其他應收賬款、預付款項及定金約880萬港元，而流動負債淨額約為4,060萬港元。流動比率為1.62(二零零三年十二月三十一日：2.20)而速動比率為1.30(二零零三年十二月三十一日：1.72)。

本集團之業務主要以美元及人民幣進行。本集團大部份銷售均以對應之購買交易所用貨幣單位進行。鑑於美元及人民幣之匯價保持穩定，故董事不認為本集團須面對重大外匯波動風險。董事亦認為，本集團以港元列值之現金資源足以償還其銀行借資。因此，本集團於期間內並無參與任何金融工具作對沖用途，而本集團於二零零四年六月三十日並無任何未平倉之對沖工具。

股本架構及資金用途

於結算日，本公司之法定股本為100,000,000港元(分為10,000,000,000股每股面值0.01港元之股份)，其中2,591,250,000股已經發行。

本公司股本於期內並無變動。

於結算日後，為發行收購銅業業務項下之代價股份，董事會向股東提呈決議案以透過增設10,000,000,000股股份將本公司之法定股本增加100,000,000港元。

本公司已發行股本於去年之變動如下：

	已發行股份數目 千股
於二零零三年一月一日及二零零三年六月三十日之結存	345,500
認購股份(附註1)	86,375
根據公開發售發行股份(附註2)	2,159,375
於二零零三年十二月三十一日及二零零四年六月三十日之結存	<u>2,591,250</u>

附註1：於二零零三年八月二十六日，中國星香港娛樂有限公司與本公司訂立一份認購協議，按每股面值0.10港元認購本公司86,375,000股股份，共計涉資860萬港元。認購事項分兩期分別為69,100,000股及17,275,000股股份進行，並分別於二零零三年九月十日及二零零三年十月七日完成。

本公司於認購股份籌得款項淨額約830萬港元(已扣除有關費用)並已全數撥作一般營運資金。

附註2：於二零零三年十月，本公司建議以每持有一股現有股份可獲發五股發售股份之基準向所有於股東名冊上以香港為登記地址之股東按每股0.04港元提呈公開發售股份。公開發售已於二零零三年十二月二十九日完成，並藉發行2,159,375,000股每股面值0.01港元之股份籌得約7,970萬港元(已扣除有關費用)。該等所得款項淨額已作以下用途：

	原訂計劃 千港元	修訂後計劃* 千港元	截至今日 為止之實際 動用金額 千港元
償還尚欠貸款	19,500	19,500	19,500
撥作一般營運資金	20,200	30,200	30,200
進一步發展多媒體業務	40,000	—	—
經營及發展銅業業務	—	30,000	23,000
	<u>79,700</u>	<u>79,700</u>	<u>72,700</u>

* 誠如二零零四年八月十七日所公佈，董事會決定更改所得款項之用途，原先計劃用於開發多媒體業務約4,000萬港元中，其中約3,000萬港元將撥作其銅業業務的經營及發展開支，包括購置陰極銅，另約1,000萬港元則撥作一般營運資金。

僱員及薪酬政策

本集團於二零零四年六月三十日共聘有約620名僱員。本集團深明人力資源是集團致勝之道。因此本集團僱員之薪酬福利條件，乃按員工之表現及經驗而維持在競爭力之水平，並符合業界慣例。本集團提供之其他僱員福利包括強制性公積金，按獎勵方式發放之花紅及購股權計劃。本集團僱員之薪酬福利條件及政策將會定期檢討。

中期股息

董事會已議決不派發截至二零零四年六月三十日止六個月之任何中期股息(二零零三年：無)。

買賣或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零四年六月三十日止六個月內概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

就董事會所知，概無任何資料合理指出本公司於截至二零零四年六月三十日止六個月內並無或曾無遵守聯交所上市規則所載之最佳應用守則，惟獨立非執行董事之委任並無指定任期。獨立非執行董事均須根據本公司之公司細則輪值退任，並於股東週年大會上膺選連任。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團所採用之會計政策及準則，並已討論內部監控及財務彙報事項，包括審閱本中期報告。

於香港聯合交易所有限公司網站登載中期業績

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定資料之業績公佈將於適當時間登載於聯交所之網站。

承董事會命
星采控股有限公司
董事
朱沃權

香港，二零零四年九月二十一日

於本公佈日期，本公司之執行董事為周禮謙先生、劉文德先生、許松林先生、朱沃權先生、林君誠先生及李雄偉先生，而本公司之獨立非執行董事為陳捷先生、鍾錦光先生及羅妙嫦女士。

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。